
 
  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
 
 

Numero 15 in data 15-02-2022
 
 
Oggetto: INDIRIZZI PER LA GESTIONE DELL'AREA VERDE DEL LAGHETTO SITO IN VIA
MARCONI, 23 – EX VERMEZZO – A VERMEZZO CON ZELO
 
 
L’anno duemilaventidue addì quindici del mese di Febbraio alle ore 14:00  in modalità videoconferenza,
convocata dal Sindaco, si è riunita  la Giunta Comunale in seduta   ed in sessione di prima convocazione.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente; all’appello risultano videocollegati:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

CIPULLO ANDREA SINDACO X  

GIUSSANI PAOLO GIOVANNI ASSESSORE X  

BONIZZI DANIELA ASSESSORE ESTERNO X  

BENEDETTO MARIA GRAZIA ASSESSORE X  

FILADELFIA ALESSANDRO ASSESSORE X  

Presenti – Assenti   5 0
 
 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale  DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME il quale provvede alla
redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, ANDREA CIPULLO – nella sua qualità di SINDACO – assume la
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.
 
 

LA GIUNTA COMUNALE
 

Richiamato l’art. 73 comma 1 del D. L. 17/3/2020 n. 18 che prevede che fino alla data di cessazione
dello stato di emergenza da Covid 19 (ad oggi fissata al 31/03/2022 dal D.L. n. 221 del 24/12/2021) i
Consigli e le Giunte comunali possono riunirsi in modalità videoconferenza nel rispetto di criteri
previamente fissati, rispettivamente dal Presidente del Consiglio e dal Sindaco;
 
Visto il decreto sindacale n. 20 del 4 agosto 2020, che disciplina le sedute di Giunta Comunale in
modalità videoconferenza;
 
Premesso che:

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



-          il Comune di Vermezzo con Zelo è proprietario di un’area verde con un laghetto adibito a
pesca sportiva, sita in Via Marconi, 23;

-          era stata stipulata una Convenzione tra il Comune e l’Associazione Euro Pesca
Abbiategrasso, con scadenza il 31/12/2020, per la gestione dell’area;

 
Rilevato che, a causa del perdurare dello stato di emergenza da Covid-19, è stata prorogata di fatto la
predetta Convenzione, per garantire la gestione dell’area verde e del laghetto sopra descritto, e nelle
more dell’approvazione di una nuova Convenzione;
 
Preso atto che l’Amministrazione intende procedere, mediante avviso pubblico, all’individuazione di
un nuovo soggetto cui affidare la gestione e manutenzione della predetta area verde con laghetto adibito
a pesca sportiva, sita in Via Marconi, 23, al fine di valorizzare e utilizzare al meglio l’area e incentivare
la promozione e partecipazione alla pesca sportiva;
 
Ritenuto che la gestione a terzi della suddetta area con laghetto possacontribuire al perseguimento
degli obiettivi di efficacia ed efficienza, nell’attuazione del principio di sussidiarietà di cui all’art. 118
della Costituzione, ove viene favorita l’autonoma iniziativa dei cittadini singoli e associati per lo
svolgimento di attività di interesse generale;
 
Considerato che con la gestione affidata a terzi tramite Convenzione, l’Amministrazione comunale
intende perseguire le seguenti finalità di rilevante interesse pubblico:

-          concorrere alla promozione e al potenziamento della pratica della pesca sportiva, attività
sociali e aggregative consentite all’interno dell’area oggetto del presente atto;

-          dare piena attuazione all’art. 8 del D.Lgs n.267/2000 nel valorizzare le forme associative
-          realizzare una gestione dei servizi con la collaborazione di soggetti privati e/o di società ed
associazioni

 
Ravvisata pertanto la necessità di definire gli indirizzi generali per l’individuazione del/dei soggetto/i
affidatario/i della gestione dell’area verde con un laghetto adibito a pesca sportiva, sita in Via Marconi,
23, come di seguito indicato:

-          la procedura di affidamento dovrà avvenire mediante avviso di manifestazione di interesse,
da pubblicare sul sito istituzionale e pagine social del Comune per n.30 gg

-          la convenzione avrà durata dal 01/07/2022 al 31/12/2027 e deve prevedere un canone
annuo forfettario a favore del Comune;
-          tutte le spese di gestione / manutenzione dell’area sono a carico del gestore;
-          il gestore deve impegnarsi a organizzare attività e gare inerenti alla pesca, con fondi propri
o mediante sponsorizzazioni; nessun contributo puo’ essere erogato dal Comune per le attività
connesse alla ordinaria fruizione e gestione dell’area;
-          l’area deve essere fruibile nel periodo invernale dalle ore 08:30 alle ore 19:00 e nel periodo
estivo dalle ore 08:30 alle ore 23:00;
-          deve essere assicurata la disponibilità e l’utilizzo dell’area all’Amministrazione comunale
per eventuali iniziative di carattere pubblico, organizzate dal Comune, previo accordo con il
gestore.

 
Visti i pareri di regolarità tecnica e contabili resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;
 
Dato atto che la seduta si è tenuta in videoconferenza;
 
Ad unanimità di voti
 

DELIBERA
 

1)      Di riportare quanto indicato in premessa quale parte integrante e sostanziale del presente
atto.

 
2)     Di dare atto che risulta necessario provvedere ad individuare un nuovo soggetto cui affidare

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



la gestione e manutenzione dell’area verde con un laghetto adibito a pesca sportiva, sita in Via
Marconi, 23, al fine di valorizzare e utilizzare al meglio l’area e incentivare la promozione e
partecipazione alla pesca sportiva.

 
3)      di definire gli indirizzi generali per l’individuazione del/dei soggetto/i affidatario/i della
gestione dell’area verde con un laghetto adibito a pesca sportiva, sita in Via Marconi, 23, come
di seguito indicato:

-          la procedura di affidamento dovrà avvenire mediante avviso di manifestazione di interesse,
da pubblicare sul sito istituzionale e pagine social del Comune per n.30 gg
-          la convenzione avrà durata dal 01/07/2022 al 31/12/2027 e deve prevedere un canone
annuo forfettario a favore del Comune;
-          tutte le spese di gestione / manutenzione dell’area sono a carico del gestore;
-          il gestore deve impegnarsi a organizzare attività e gare inerenti alla pesca, con fondi propri
o mediante sponsorizzazioni; nessun contributo puo’ essere erogato dal Comune per le attività
connesse alla fruizione e gestione dell’area;
-          l’area deve essere fruibile nel periodo invernale dalle ore 08:30 alle ore 19:00 e nel periodo
estivo dalle ore 08:30 alle ore 23:00;
-          deve essere assicurata la disponibilità e l’utilizzo dell’area all’Amministrazione comunale
per eventuali iniziative di carattere pubblico, organizzate dal Comune, previo accordo con il
gestore.

 
4)     Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa e Servizi alla Persona tutti gli atti
necessari per addivenire all’affidamento della gestione e manutenzione dell’area verde con un
laghetto adibito a pesca sportiva, sita in Via Marconi, 23, nel rispetto degli indirizzi generali
indicati al precedente punto 3).

 
Successivamente
 

LA GIUNTA COMUNALE
 
Stante l’urgenza di provvedere ad individuare un soggetto cui affidare la gestione dell’area verde con
un laghetto adibito a pesca sportiva, sita in Via Marconi, 23
 
Ad unanimità di voti

DELIBERA
 
Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs 267/
2000.
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Deliberazione n. 15 del 15-02-2022

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO
ANDREA CIPULLO DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME

 
 

 
 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/200
0 e.ss.mm.ii.
 
[] Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il SEGRETARIO
DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME

 

 

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



  Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 

 

 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIRIZZI PER LA GESTIONE DELL'AREA VERDE DEL LAGHETTO SITO
IN VIA MARCONI, 23 – EX VERMEZZO – A VERMEZZO CON ZELO
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   T E C N I C A
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio Amministrativo, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000
n.267 e ss.mm.ii., esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.
Addì, 14-02-2022 Il Responsabile del Servizio

PASTORI VIVIANA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



  Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 

 

 
 
 
 
 
OGGETTO: INDIRIZZI PER LA GESTIONE DELL'AREA VERDE DEL LAGHETTO SITO
IN VIA MARCONI, 23 – EX VERMEZZO – A VERMEZZO CON ZELO
 

P A R E R E   D I   R E G O L A R I T A ’   C O N T A B I L E
(Artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii.)

Il Responsabile del Servizio economico finanziario e tributario, ai sensi dell’art.147 – comma 1 del
D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e ss.mm.ii., esprime parere Favorevole di regolarità contabile.
Addì, 15-02-2022 Il Responsabile del Servizio

FREGONI EMILIANA MARIA LUISA
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Deliberazione di Giunta Comunale n° 15/2022

 

OGGETTO: INDIRIZZI PER LA GESTIONE DELL'AREA VERDE DEL LAGHETTO SITO IN VIA MARCONI, 23 – EX
VERMEZZO – A VERMEZZO CON ZELO

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato all’Albo
Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 15-02-2022 per giorni 15 consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 15-02-2022

 

Il Responsabile della Pubblicazione

DOTT.SSA ROBERTA BELTRAME

Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005


